page 325.

Secondement, on doit faire quelques conférences sur ce sujet, durant ce même temps, qui est consacré à ce grand mystère, ou plutôt à cet état de la vie du Sauveur, qui contient quantité

III-456

de mystères et une infinité de merveilles.

En troisième lieu, on fera, une fois la semaine, au mardi ou au mercredi, la Méditation sur quelque'une des vertus de cette divine Enfance:

De plus, dans les prières qui se font devant le Saint- Sacrement, immédiatement ensuite du souper, après le Gloria Patri, on adorera le divin Enfant Jésus en la manière qui est ici marquée.

ADORATION DE L'ENFANT JÉSUS

Que le Semainier et le Choeur disent alternativement.

ADORAMUS te, Domine Jesu Infans,

Et benedicimus tibi ,

Et diligimus te,

Ex toto corde nostro,

Et ex tota anima nostra,

III-457

Et ex totis viribus nostris;

Tibi cor nostrum offerimus,

Donamus,

Consecramus,

Immolamus;

Accipe et posside illud totum,

Et purifica,

Et illumina,

Et sanctifica;

Ut in ipso vivas et regnes, et nunc et semper, et in saecula saeculorum. Amen.

Après cela, on dit les autres prières ordinaires:

Ave, Maria, etc.

Ave, Joseph, imago Dei Patris, etc.

Outre cela, nous ne devons pas manquer de prendre tous les jours, chacun en notre particulier, quelque peu de temps, pour aller visiter cet adorable Enfant dans l'étable de Bethleem, afin de lui rendre nos devoirs comme ils sont ici marqués.

III-458

DEVOIRS

Qu'il faut rendre à Jésus naissant, et durant le temps de sa divine Enfance.

ADORATION, LOUANGE ET ACTION DE GRACE.

O Très Divin et très adorable Enfant, prosterné à vos pieds en toute l'humilité du ciel et de la terre, je vous adore, vous loue et Vous rends grâces, avec votre très sainte Mère, avec saint Joseph, avec toute votre Église et au nom de toutes les créatures; j'adore, je loue et je remercie en vous et avec vous la très-sainte Trinité. Oh ! que tout ce qui est en moi et tout ce qui est en l'univers soit

converti en adoration, en louanges et en actions de grâces vers la très adorable Trinité qui règne parfaitement en vous !

III-459

HUMILIATION ET SATISFACTION.

O DIVIN JÉSUS, vous êtes la joie des Anges dans le ciel, et toute la gloire et félicité de votre Père vous appartient dès le moment de votre naissance, et même dès votre Incarnation: et néanmoins vous voilà dans une étable, dans les bassesses de l'enfance, dans les pleurs et dans les douleurs; et ce sont mes péchés qui en sont la cause. Oh ! Je les déteste et y renonce pour jamais ! et en satisfaction, je vous offre toutes les larmes et les souffrances de votre sainte Enfance, et je me donne à vous pour souffrir avec vous tout ce qu'il vous plaira.